令和 5 年 10 月吉日

関係者各位

鳥取万葉かるた会

会長 井上孝文

第 3 回競技かるた初段認定鳥取大会のご案内

標記大会を下記のとおりご案内申し上げます。皆様の多数のご参加をお待ちしております。

記

１. 主 催：鳥取万葉かるた会

２. 公 認：一般社団法人 全日本かるた協会

３. 日 時：令和 5 年 12 月 3 日（日） 10:00〜10:30 受付

４. 会 場：鳥取市武道館 2 階柔剣道場

〒680-0011 鳥取県鳥取市東町 1 丁目 326

【バス】100 円循環バスくる梨 緑コース

    １.鳥取駅 → 12.市立武道館

      09:55       10:04

      10:15       10:24

※会場の駐車場は 15 台程度です。なるべく公共交通機関でお越しください。

５. 試合形式：参加者全員が 3 回戦を実施します。

2 回戦、3 回戦は原則勝ち数が同じ者同士で対戦を組みます。

なお、参加者が奇数の場合は各回戦 1 名のみ不戦勝とします。

全試合終了時点での 3 勝者を「優勝者」、2 勝 1 敗者を「準優勝者」として表彰しま

す。

６. 初段認定：優勝者および準優勝者は、初段および D 級選手登録を申請できます。

７. 参 加 費：1 人 1,500 円（当日受付にてお支払いください）

８. 参加資格：山陰両県（鳥取県・島根県）に在住・在学・在勤の無段者で、初段取得を目指す方

９. 申込方法：鳥取万葉かるた会 松原礼佳（ 10tori.sunaba.karuta@gmail.com ）宛に、

・氏名（ふりがな）

・所属会

・学校名

・学年

・電話番号

を明記し、11 月 12 日（日）17:00 までに、E メールでお申し込みください。

申込後、3 日以内に受付完了の連絡をいたします。

申込後に欠席される場合は、速やかに上記連絡先（松原）までご連絡ください。

mailto:10tori.sunaba.karuta@gmail.com

10. そ の 他：本大会は、一般社団法人全日本かるた協会より通達された「コロナ禍における練習

会・大会開催ガイドライン(第六版)」（ https://www.karuta.or.jp/news/202305/8460/ ）

に従い行います。マスクの着用は任意としますが、全員不織布マスクを持参し、マスク

を着用した対戦相手からの要請があれば着用してください。

鳥取県内の新型コロナウイルスの感染状況等によっては、開催を中止する場合がありま

す。

選手以外の方の観戦は許可しますが、会場利用者状況を記録する必要があるため、ご来

場の際は全員お名前をご記入ください。

控え室等はございません。会場内での飲食は許可しますが、間隔をとり密にならないよ

うご協力をお願いします。

会場には暖房がございませんので、各自での防寒をよろしくお願いします。

参加者および入賞者氏名は、一般社団法人全日本かるた協会に報告いたします。

大会後に新型コロナウイルスへの感染が判明した場合は、速やかに松原までご報告くだ

さい。

優勝者および準優勝者のうち鳥取在住・在学・在勤の方につきましては、大会当日閉会

式終了後に昇段料を徴収し昇段手続きをいたしますので、初段への昇段料 10,000 円を

手元にご用意してお越しください。

以上

https://www.karuta.or.jp/news/202305/8460/